

Protokół I/2017

z Zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie,
które odbyło się 30 marca 2017 r. w Zespole Szkół w Krośnie, ul. Krasickiego 16, Mosina.

1. Otwarcie zebrania.

Zebranie otworzyła o godz. 18.00 Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie Monika Kujawska. W zebraniu udział wzięli zaproszeni goście: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch, Dariusz Flieger oraz Kacper Grześkowiak z Komisariatu Policji w Mosinie, członkowie zarządu osiedla, a także mieszkańcy, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum.

Prowadząca obrady Monika Kujawska stwierdziła, że na sali jest 20 osób, a więc zebranie nie jest władne do podejmowania uchwał. Ostatecznie na liście obecności są 24 podpisy.

3. Wybór komisji wnioskowo-skrutacyjnej.

Komisja nie została wybrana z powodu braku quorum i braku możliwości podejmowania uchwał.

Następnie poruszono temat, którego nie było w porządku obrad, a więc bezpieczeństwo na terenie Osiedla. Zaproszeni policjanci z Komisariatu Policji w Mosinie odpowiedzieli na pytania i wątpliwości, które dotyczyły m.in.: przepuszczania samochodów jadących ul. Leszczyńską i zamierzających skręcić w lewo, zaapelować do kierowców, żeby przepuszczali te samochody, żeby nie tworzyły się zatory na drodze; uszkodzone oświetlenie przy przejściu dla pieszych na ul. Leszczyńskiej, nie świeci się żółte, informujące o tym, że piesi mają zielone (sformułowano wniosek w tej sprawie); niedziałająca strzałka warunkowego skrętu w prawo z ul. Piotra Mocka w ul. Szosa Poznańska (sformułowano wniosek w tej sprawie); zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Leszczyńskiej, Śremskiej, Wawrzyniaka, Mostowej (Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch powiedział, że w tym miejscu organizacja była zmieniana już kilkakrotnie, policjanci powiedzieli, że przy wyłączonych światłach obowiązują przepisy o ruchu drogowym i nie można tego inaczej uregulować, niż przestrzegać tych przepisów); przekraczanie dozwolonej prędkości na ul. Leszczyńskiej i ul. Strzeleckiej (od początku roku kilkanaście razy były robione pomiary prędkości z Inspekcją Ruchu Drogowego, wszędzie zostały potwierdzone przekroczenia prędkości); czy na drogach gruntowych można postawić znaki ograniczające prędkość (na drogach gruntowych nie stawia się takich znaków, zarządca drogi może zastosować inne rozwiązania); czy można zgłaszać wyścigi samochodowe urządzone na parkingach, ulicach (należy od razu zadzwonić pod numer interwencyjny policji 500 107 120 lub 997, wejść na stronę Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa lub aplikację Moja Komenda); czy są w Mosinie patrole piesze (tak, głównie Krosno, rynek, osiedle Za Barwą, są też patrole straży miejskiej); czy nielegalne wlewanie ścieków do studzienek można zgłosić na policję (tym policja się nie zajmuje, straż miejską można poinformować); niektórzy kierowcy stają przed sklepami w taki sposób, że nie można przejść chodnikiem (można to zgłosić na policję i być świadkiem w sprawie).

Jedna z mieszkańek ul. Kazimierza Odnowiciela zgłosiła, że jakiś czas temu zgłaszała, razem z innymi mieszkańcami oraz dyrekcją szkoły nielegalne wlewy ścieków do kanalizacji, prawdopodobnie z ul. Krasickiego, w całej okolicy unosił się odór. Były kontrole, Aquanet i urząd kontrolował i jakiś czas nie było problemu. Teraz znowu w godzinach wieczornych i nocnych jest odór. Został sformułowany w tej sprawie wniosek.

Policjanci przypomnieli, że obowiązkiem wszystkich mieszkańców jest posiadanie na posesji numeru posesji wraz z nazwą ulicy. Jest to konieczne dla służb, aby mogły trafić na czas.

4. Inwestycje na osiedlu w 2017 roku i w latach kolejnych.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Monika Kujawska przedstawiła zestawienie zapisów uchwały budżetowej Gminy Mosina, z załącznika inwestycyjnego, dotyczących Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie. Następnie Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: kiedy będą utwardzane ulice, które teraz są projektowane (teraz są projektowane, realizowane jest to co zapisane jest w budżecie, a utwardzanie to kolejny etap i trudno powiedzieć kiedy dokładnie będzie realizowany); kto wykonuje projekty dróg (zlecane jest to firmom zewnętrznym); kiedy będzie pływalnia (w kwietniu odbędzie się spotkanie z osobą prowadzącą pływalnię AWF w Poznaniu, która jest jedyną pływalnią w okolicy przynoszącą zysk, będzie to spotkanie otwarte dla wszystkich, projekt pływalni powinien być gotowy na początku 2018); czy projekty dróg będą w tym roku ukończone, czy będą przerzucane na kolejny rok (to co jest w budżecie, chcemy zrealizować w tym roku); kiedy będzie ukończona hala widowiskowo-sportowa (w czerwcu 2018 roku).

Mieszkańcy zapytali także o inwestycje prowadzone przez PKP. Niedawno odbyło się spotkanie z przedstawicielami PKP w sprawie przejścia podziemnego łączącego peron z terenem przy ZUK, inwestycja ta będzie kosztowała około 2 mln zł. Gmina Mosina złożyła wnioski o dofinansowanie wykonania parkingów przy dworcach w Mosinie, Drużynie i Iłówcu oraz zakup 2 autobusów. Jeśli chodzi o inwestycję, która się toczy na ul. Śremskiej, to według wykonawcy powinna się zakończyć w czerwcu. Aktualnie jest problem z odwodnieniem tunelu, ciągle nie ma ostatecznej koncepcji jak to odwodnienie ma wyglądać, w sferze projektu jest koncepcja odwodnienia przez ul. Łazienną, która jest najbardziej prawdopodobną. Całą inwestycję (perony, windy, oświetlenie, tory, ekrany itp.) kolej musi zakończyć do końca 2017 roku, ponieważ w przeciwnym razie nie otrzymają dofinansowania. Mieszkańcy zgłosili także problem ze zbyt wczesnym zamykaniem przejazdów kolejowych przy ul. Sowinieckiej i ul. Leśnej w Krośnie, przez co tworzą się długie kolejki.

Mieszkańcy zgłosili jeszcze następujące sprawy: wybudowanie zatoczek w ul. Leszczyńskiej; obniżenie krawężników w ciągu drogi rowerowej wzdłuż ul. Strzeleckiej i ul. Leszczyńskiej; zapadający się chodnik przy ul. Leszczyńskiej 61.

5. Sprawozdanie z działalności Zarządu w 2015 i 2016 roku.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie Monika Kujawska przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla w 2015 i 2016 roku. Zebranie Ogólne Mieszkańców Osiedla przyjęło sprawozdanie bez głosów sprzeciwu.

6. Sprawy bieżące.

Prowadząca obrady zaprosiła na najbliższe wydarzenia organizowane na terenie osiedla m.in.: warsztaty wielkanocne, sprzątanie Strzelnicy. Zaprosiła także do udziału w konkursie Zielona Gmina 2017 oraz skorzystania z dofinansowania na usuwanie azbestu. Następnie poprosiła o wskazanie miejsc, gdzie powinny znaleźć się kosze na psie odchody. Mieszkańcy wskazali okolice szkoły, a także tzw. osiedle królewskie, ul. B. Krzywoustego lub ul. Mieszka I.

7. Wolne głosy.

Mieszkańcy zapytali, czy będzie ustawiony kontener na zielone odpady. W odpowiedzi usłyszeli, że nie, ponieważ wrzucano tam nie tylko odpady zielone, a to powoduje, że gmina musi za segregację tych odpadów dodatkowo płacić. Muszą być czyste, aby można je było przekazać dalej. Odpady zielone będą odbierane z gospodarstw domowych dwa razy w miesiącu, można je też przywozić do ZUK. W kolejnej części mieszkańcy ul. Kazimierza Odnowiciela i ul. Bolesława Krzywoustego zgłosili sprawę wydanej decyzji o warunkach zabudowy dla 55 mieszkań, które mają powstać przy ul. Krasickiego, w sąsiedztwie ich domów. Decyzję roznosił do nich sam deweloper, który był dla nich bardzo nieuprzejmy, wątpliwości i sprzeciw budzą też w mieszkańcach same warunki zabudowy. Mieszkańcy zainteresowani tematem zostali po zamknięciu zebrania i rozmawiali na ten temat z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem.

8. Zakończenie zebrania.

Prowadząca zebranie Monika Kujawska zamknęła zebranie o godzinie 20.00.

Protokołowała i przewodniczyła

Monika Kujawska